

Sprawozdanie z Projektu Rządowego #Laboratoria Przyszłości Czerwiec 2023r.

W miesiącu czerwcu regularnie odbywały się zajęcia z wykorzystaniem sprzętu i urządzeń z Projektu Rządowego #Laboratoria Przyszłości. Poniżej przedstawiam wykaz zajęć jakie odbyły się w poszczególnych tygodniach czerwca (łącznie odbyło się 9 zajęć).

DATA	KLASA/GRUPA	TEMAT ZAJĘĆ	RODZAJ ZAJĘĆ NA KTÓRYCH ODBYŁY SIĘ ZAJĘCIA PROJEKTOWE	WYCHOWAWCA / OPIEKUN
05.06.2023r.	Gr I „Żabki”	<i>Pyszne i zdrowe kanapki.</i>	Zajęcia przedszkolne	M. Ogonowska
06.06.2023r.	Gr II „Tygryski”	<i>Pyszne i zdrowe kanapki.</i>	Zajęcia przedszkolne	D. Przepióra
07.06.2023r.	GR III „Sówki”	<i>Pyszne i zdrowe kanapki.</i>	Zajęcia przedszkolne	A. Jarosińska
13.06.2023r.	Klasa III	<i>Koktajle owocowe</i>	Zajęcia kreatywne	E. Martin
13.06.2023r.	Klasa IV	<i>Koktajle owocowe</i>	Lekcja wychowawcza	J. Chrzanowska
16.06.2023r.		<i>Olimpiada Sportowa w Piekoszowie (wykorzystanie aparatu fotograficznego zakupionego w projekcie).</i>	Wyjazd uczniów z ZPO Jaworznia do SP w Piekoszowie	A. Jarzab
19.06.2023r.		<i>Ekologiczne soki</i>	Zajęcia świetlicowe	J. Kuzia
20.06.2023r.		<i>Wakacyjne muzykowanie.</i>	Zajęcia świetlicowe	J. Sajdak
21.06.2023r.		<i>Mus truskawkowy</i>	Zajęcia przedszkolne	A. Jarosińska

Zajęcia realizowane w miesiącu czerwcu poruszały tematy związane z ekologicznym, zdrowym odżywianiem. Dzieci poznały jakie znaczenie dla zdrowia ma spożywanie sezonowych owoców i warzyw. Uczniowie dowiedzieli się, że najlepsze dla naszego zdrowia są produkty z naszych ogrodów i gospodarstw. Poruszone zostały również tematy związane ze szkodliwym wpływem oprysków stosowanych na wielkich plantacjach. Uczniowie doszli do wniosku, że wszystko co w zgodzie z naturą służy człowiekowi.

W czerwcu 2023 roku odbyły się kolejne zajęcia w ramach projektu #Laboratoria przyszłości, w których wzięły udział przedszkolaki z grupy „Tygryski”, „Żabki” oraz „Sówki” wraz z wychowawcami Magdaleną Ogonowską, Dianą Przepiórą, Agnieszką Jarosińską. Tym razem było to samodzielne zrobienie pysznych i zdrowych kanapek, do przygotowania zostały użyte deski do krojenia oraz piękna kolorowa zastawa z motywem dziecięcym. Zanim dzieci przystąpiły do przygotowywania kanapek przypomniały sobie zasady bezpieczeństwa,

których należy przestrzegać podczas posługiwania się nożem. Po starannym umyciu rąk zabrali się do pracy. Dzieci samodzielnie smarowały pieczywo masłem, a następnie układały na kromkach wybrane przez siebie produkty, aby każda wykonana kanapka wyglądała wyjątkowo. Nawet największe niejadki zjadały wszystko z apetytem.

12 czerwca 2023r uczniowie klasy 3 oraz klasy IV podczas zajęć kreatywnych uczyli się przygotowywać zdrowe owocowe koktajle. W sezonie truskawkowym oczywiście wykorzystali te smaczne owoce, które pachniały w całej klasie. Po ich umyciu i obraniu zostały włożone do kielichowego blendera, a następnie dodawali naturalne jogurty, trochę mleka i kawałki bananów, które wcześniej obrali pokroili na deseczkach. Samodzielnie przygotowane koktajle nie tylko pachniały, ale i smakowały wyśmienicie, o czym mogli się przekonać nie tylko trzecioklasiści, ale i wszyscy, którzy zawitali do sali nr 2. Okazało się, że przygotowanie zdrowego, pożywnego koktajlu wcale nie jest trudne. Było pachnąco, zdrowo i pysznie. Mniam!

Dzięki aparatowi zakupionemu z projektu #Laboratoria Przyszłości udało się również uwiecznić osiągnięcia naszych uczniów podczas zawodów sportowych odbywających się z okazji Dni Mega Mocy Piekoszowa. Uczniowie pod opieką Pani Anny Jarząb oraz Pana Dariusza Kwiatkowskiego zdobyli drugie miejsce podczas olimpiady sportowej.

Podczas czerwcowych zajęć świetlicowych w ramach projektu #Laboratoria Przyszłości omówione zostały tematy z zakresu ekologii. Pani J. Kuzia przeprowadziła pogadankę na temat zdrowo pozyskiwanej żywności oraz ekologicznych upraw. Uczniowie z przyniesionych z własnych gospodarstw warzyw i owoców wykonały ekologiczne soki. Podczas zajęć uczniowie przekonali się, że przygotowanie zdrowego posiłku nie jest wcale trudne. Pod koniec zajęć wszyscy delektowali się smakiem soków.

W czerwcu na zajęciach świetlicowych w ramach projektu #Laboratoria Przyszłości zrealizowane zostały również zajęcia muzyczne. Uczniowie przy akompaniamencie muzycznym mogli wspólnie z nauczycielem zaśpiewać znane utwory muzyczne nawiązujące tematyką do zbliżających się wakacji. Dzieci bardzo chętnie śpiewały znane piosenki, używały również prostych instrumentów perkusyjnych, dzięki czemu bardziej angażowały się w wykonanie całego utworu. Uczniowie wraz z nauczycielem wykorzystali sprzęt zakupiony dzięki projektowi.

W czerwcu 2023 roku odbyły się kolejne zajęcia w ramach projektu #Laboratoria przyszłości", w których wzięły udział przedszkolaki z grupy „Sówki” wraz z wychowawcą Agnieszką Jarosińską. Dzieci z panią Agnieszką przygotowały pyszny mus truskawkowy. Podczas zajęć przedszkolaki zapoznały się z pojęciem owoce sezonowe. Dzieci wspólnie z wychowawcą umyły i obrały owoce. Gotowe truskawki nauczyciel umieścił w blenderze kielichowym. Pyszny mus truskawkowy można było spożyć z dodatkiem mleka. Dzieci tego dnia nauczyły się jak wykonać zdrowy, słodki deser.